
Protokół nr 5/2015 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 marca 2015 r., w godz. 9
00

 – 10
12

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Andrzej Nowak 

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

4. Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych przez 

Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Białogardzie w 2014 roku. 
 

5. Kontrola działalności Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w 

Białogardzie. 

 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2015 z dnia 18 

marca 2015 roku. 

 

Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy trzech członków komisji.  

 

Ad.3 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała następujące  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie 

na VI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu  

 w  Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Powiatu w  Białogardzie.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zgłosił uwagę, że do powyższego 

projektu uchwały i kolejnego nie sporządzono uzasadnienia.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie 

osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 

b) wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. Poinformował, że 

Starosta postanowił rozszerzyć skład Zarządu o kolejnego członka. Kandydatura zostanie 

zgłoszona na posiedzeniu Sesji. 

Radny – Andrzej Siwek przypomniał, że zgodnie z zapisami § 17 ust. 4 Statutu Powiatu 

Białogardzkiego projekty uchwał dotyczące powoływania i odwoływania określonych osób 

lub ich wyboru doręcza się radnym na sesji.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że wyjaśnij w/w kwestię z radcą 

prawnym.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru członka Zarządu 

Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 
 

 

c) zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu 

Dziecka w Białogardzie. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że z wnioskiem w sprawie 

zwiększenia środków wystąpił dyrektor placówki. Powyższe środki pochodzą z oszczędności, 

ponieważ budżet placówki został zaplanowany na ośmioro dzieci, a obecnie w placówce 

przebywa siedmioro dzieci. Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do prośby dyrektora i 

przyznał na jedno dziecko środki  finansowe w wysokości 286 zł. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał na czym polega działalność w/w placówki.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że rodzinne domy dziecka są 

typem placówki rodzinnej, zapewniają dzieciom pozbawionym rodziców – całkowicie lub 

częściowo – całodobową opiekę i wychowanie. W placówce tej może przebywać 

maksymalnie ośmioro dzieci. Oświadczył, że jest to bardzo dobra forma opieki nad dziećmi – 

bliska wieź rodziców z dziećmi. Dodał, że jest to jedna z najtańszych form opieki nad 

dziećmi.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał czy placówka ta podlega 

kontroli. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że kontrolę nad w/w placówką 

prowadzi w imieniu Zarządu Powiatu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwiększenia 

wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwiększenia wysokości 

środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu 

rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 

w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka 

w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

 

d) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Radny – Jerzy Bartman oświadczył, że powyższy projekt uchwały będzie tradycyjnie  

kilkakrotnie w ciągu roku korygowany w taki sposób, aby środki były całkowicie 

wykorzystanie, ponieważ te niewykorzystane muszą być zwrócone.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał kto dysponuje w/w środkami. 
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w/w środkami dysponuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy. Dodał, że najważniejsze 

zmiany odnośnie w/w środków to pomniejszenie  wydatków na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – z ponad 80.000 zł w 2014 roku do 

33.300 zł. w roku bieżącym. Dodał, że jest to pokłosie kontroli przeprowadzonej w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy podział w/w środków odbywa się na zasadzie konkursu 

ofert. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto udzielił pozytywnej odpowiedzi. Poinformował, 

że ze względu na ograniczone środki Zarząd Powiatu przyjął zasadę, że jeden podmiot może 

występować tylko z jednym wnioskiem. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto rozpatruje w/w wnioski.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w/w wnioski rozpatruje Rada 

Społeczna. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 
 

e) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał z jakich przepisów wynika skład w/w komisji. Radny 

oświadczył również, że jego zdaniem projekt w/w uchwały powinien być zgłoszony przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że skład w/w komisji będzie 

bardzo szeroki, co może znacząco utrudnić pracę nad statutem. Odnośnie względów 

proceduralnych poprosił, aby na posiedzenie komisji zaprosić Naczelnika Wydziału 

Organizacji Pana Zbigniewa Raczewskiego.  

Naczelnik Wydziału Organizacji – Zbigniew Raczewski poinformował, że zgodnie z 

zapisami Statutu Powiatu Białogardzkiego wszystkie projekty uchwał Rady Powiatu muszą 
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być zaopiniowane przez Zarząd Powiatu. Inicjatorem tej uchwały może być Przewodniczący 

Rady i zdaniem naczelnika to właśnie Przewodniczący będzie przedstawiał w/w projekt na 

posiedzeniu Sesji.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapytał ile osób będzie liczyła w/w 

komisja. 

Naczelnik Wydziału Organizacji – Zbigniew Raczewski poinformował, że o tym zdecyduje 

Rada Powiatu.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w składzie w/w komisji 

znaleźli by się reprezentanci: Polskiego Stronnictwa Ludowego, Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej, Platformy Obywatelskiej, Prawa i Sprawiedliwości, Niezależnych i 

Porozumienia Samorządowego oraz dwóch członków Zarządu Powiatu. 

Radny – Andrzej Siwek zaproponował, aby ze składu komisji wykluczyć członków zarządu, 

ponieważ oni są członkami ugrupowań, które już będą miały swoich przedstawicieli w 

komisji. Ponadto zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu. 

Naczelnik Wydziału Organizacji – Zbigniew Raczewski poinformował, że obecność 

członków zarządu w składzie w/w komisji wpływałaby na szybsze procedowanie i 

zakończenie prac nad zmianą statutu.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że pozostaje przy swoim zdaniu i w tej sytuacji będzie 

głosował przeciw projektowi omawianej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zaproponował, aby członkowie 

komisji zaopiniowali w/w projekt uchwały z zastrzeżeniem mówiącym, że w skład komisji 

wchodzą po jednym przedstawicieli ugrupowania mającego reprezentację w Radzie Powiatu.  

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu w 

Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

 

f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.   

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2015. 
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Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015,  w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego 

na lata 2015 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu -  zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025,  w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Białogardzie w 2014 roku. 

 

Komisja Rewizyjna sporządziła protokół z przeprowadzonej kontroli, co przedstawia 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.5 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę działalności Centrum Wspierania Rodziny 

„Dom pod Świerkiem” w Białogardzie. 

 

Komisja Rewizyjna sporządziła protokół z przeprowadzonej kontroli, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.6 

● Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował  członków komisji, że firma 

zainteresowana dzierżawą udziałów szpitala zawróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu  

o wydłużenie terminu na złożenie oferty do dnia 14 kwietnia 2015 roku. Oświadczył, że 

Zarząd Powiatu przychylił się do w/w wniosku.  
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Ad.7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 

Protokołowała 
Anna Kaleja 

 

 

                    Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


